

especializados Assessoria pedagógica, em favor da Secretaria Municipal de Educação de Porto de Moz". Vigência: **ATÉ 31/12/2018**.

Ordenador:
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS.

Publicado por:
Jaysa Nascimento Souto
Código Identificador:F5D48734

SECRETARIA DE SAUDE EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº. **007/2018-FMS**, Modalidade: **DISPENSA** realizada em 03 de janeiro de 2018. Contratante: **SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE**. Contratado **VENÂNCIO SOUSA BRITO** CPF: 123.773.682-04 Valores: R\$ 16.800,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos Reais), **Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do Posto de Saúde da Família PSF- do Bairro Cariny, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Saúde de Porto de Moz**". Vigência: 31 de dezembro de 2018.

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO.

Ordenador de despesa:

Processo Licitatório nº. **010/2018-FMS**, Modalidade: **DISPENSA** realizada em 4 de janeiro de 2018. Contratante: **SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE**. Contratado Cícera Cavalcante Sarmento CPF: 248.071.092-00 Valor total: R\$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais), **Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Executiva de Saúde de Porto de Moz, para atender suas respectivas necessidades**". Vigência: 31 de dezembro de 2018.

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO.

Ordenador de despesa:

Processo Licitatório nº. **006/2018- FMS**, Modalidade: **DISPENSA**, realizado em 05 de janeiro de 2018. Contratante: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ**, Contratado: **MARIA APARECIDA COSTA PIMENTEL**, CPF: 776.735.732-53. Valor Total: **R\$ 24.000,00 (Vinte Quatro Mil Reais)**. Objeto: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL, PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO PARA EQUIPE TECNICA DA SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO DE MOZ". Vigência: **ATÉ 31/12/2018**.

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO.

Ordenador

Publicado por:
Jaysa Nascimento Souto
Código Identificador:4C4ECDB2

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA ENCARTE DA ATA PREGÃO Nº 087/2017-000064

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 087/2017-000064. Empresa: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA EPP; C.N.P.J. nº 04.860.742/0001-48, estabelecida à AV juscelino kbitschek N 47, NOVO HORIZONTE, Redenção do Pará PA, (94) 3424-4566, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA CRISTIANE MARTINS NOVAES, C.P.F. nº 840.262.602-59. ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 00001 ADRENALINA INJ. 1MG/ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 1.000,00 4,000 4.000,00 00002 AMPICILINA INJETÁVEL DE 1GR - Marca.: BLAU AMPOLA 3,500,00 5,550 19.425,00 00004 BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300U + BENZILPENICILINA AMPOLA 200,00 3,200

640,00 POTÁSSICA 100.000U - Marca.: BLAU 00005 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI. - Marca.: AMPOLA 2,800,00 10,200 28.560,00 TEUTO 00006 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI - Marca.: TEU AMPOLA 2,000,00 8,300 16.600,00 TO 00007 BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.00UI - Marca.: NO AMPOLA 50,00 10,500 525,00 VAFARMA 00009 BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG - Marca.: PRATI FRASCO 200,00 4,000 800,00 00011 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - Marca.: HIP AMPOLA 1,200,00 1,400 1.680,00 OLABOR 00016 CIMETIDINA INJETÁVEL AMP. - Marca.: TEUTO AMPOLA 2,500,00 1,000 2.500,00 00019 CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,5% - Marca.: RIOQUI FRASCO 100,00 14,000 1.400,00 MICA 00021 COMPLEXO B INJETÁVEL - Marca.: HYPOFARMA AMPOLA 5,200,00 1,050 5.460,00 00022 DACTIL OB COMP. - Marca.: SANOFI COMPRIMIDO 1,000,00 0,940 940,00 00023 DEGERMANTE 1LT - Marca.: RIOQUIMICA FRASCO 200,00 24,100 4.820,00 00029 DIPIRONA INJETÁVEL - Marca.: TEUTO AMPOLA 25,000,00 0,600 15.000,00 00030 DRAMIN B6 INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA 1,200,00 1,900 2.280,00 00031 EFEDRINA 50MG/ML. - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA 500,00 4,800 2.400,00 00032 EFORTIL 10MG INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA 636,00 1,450 922,20 00033 FENITOINA SÓDICA 50MG INJ. - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 1,800,00 3,050 5.490,00 00034 FENOBARBITAL 200MG INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA 200,00 2,100 420,00 00035 FENTANILA 50CG/ML INJ. - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 150,00 4,650 697,50 00036 FLORAX ADULTO FLACONETES DE 5ML - Marca.: HEBRON UNIDADE 2,000,00 7,100 14.200,00 00037 FLORAX PEDIATRICO FLACONETES 5ML - Marca.: HEBRON UNIDADE 1,200,00 4,300 5.160,00 00039 FUROSEMIDA INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 5,000,00 0,550 2.750,00 00040 GENTAMICINA INJ. 40MG - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 3,000,00 1,100 3.300,00 00041 GENTAMICINA 80MG - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 3,500,00 1,100 3.850,00 00042 GLICOSE INJ. 25% - Marca.: ISOFARMA UNIDADE 800,00 0,300 240,00 00043 GLICOSE INJ. 50% - Marca.: ISOFARMA UNIDADE 2,500,00 0,350 875,00 00047 HIDROCORDISONA 500MG - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA 5,000,00 8,000 40.000,00 00049 MIDAZOLAM 5MG INJ. - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 500,00 1,450 725,00 00052 MORFINA 10MG - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 1,200,00 3,540 4.248,00 00053 NALOXONA 0,4MG - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 40,00 12,750 510,00 00054 NITROFUROSA NA POMADA 500GR - Marca.: PRATI POTE 50,00 14,300 715,00 00055 ONDANSETRONA INJ. - Marca.: HYPOFARMA AMPOLA 3,100,00 1,000 3.100,00 00056 OXACILINA SÓDICA INJ. DE 500MG - Marca.: BLAU AMPOLA 5,500,00 3,300 18.150,00 00057 PENICILINA G 5.000.000UI PO - Marca.: BLAU AMPOLA 1,000,00 10,800 10.800,00 00058 PIRACETAN OU NOOTROPIL INJ. - Marca.: SANOFI AMPOLA 900,00 3,300 2.970,00 00059 POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G + COLAGENAS BISNAGA 300,00 16,300 4.890,00 E 0,6 U/G - Marca.: CRISTALIA 00060 REVELADOR P/ RATIO X 13,5L(MANUAL) - Marca.: HEXA UNIDADE 16,00 112,000 1.792,00 00061 SIMETICONA GTS - Marca.: HIPOLABOR FRASCO 2,000,00 1,550 3.100,00 00064 TENOXICAN 20 MG INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA 2,800,00 5,800 16.240,00 00065 TENOXICAN 40 MG INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA 4,000,00 8,500 34.000,00 00066 TRAMADOL 50 MG INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA 4,500,00 1,050 4.725,00 00068 VITELINATO DE PRATA 10%. - Marca.: ALLERGAN UNIDADE 12,00 13,900 166,80 00069 ABAIXADOR DE LÍNGUA EMB. INDIVIDUALMENTE - Marca.: UNIDADE 13,000,00 0,040 520,00 THEOTO 00070 ÁLCOOL IODADO LT. - Marca.: RIOQUIMICA UNIDADE 150,00 15,000 2.250,00 00071 ALGODÃO HIDROF. 500G ROLO - Marca.: SOFT COTTON UNIDADE 120,00 12,900 1.548,00 00072 APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETO - Marca.: PR UNIDADE 40,00 88,000 3.520,00 EMUM De mesa, automático, de braço, circuito eletrônico microprocessado, memória, mostrador em cristal líquido, método de medida oscilométrica, inflagem, desinflagem e desligamento automáticos, gabinete construído em ABS e acondicionado em estojo próprio. 00073 APARELHO DE PRESSÃO